
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1

Pregão Presencial

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2018

Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 010/2018 e Processo Administrativo nº 048/2018,
com data de realização no dia 21 de fevereiro de 2018 as 
10H00min, tendo como objeto: Contratação de empresa 
especializada em fornecimento materiais de limpeza, para 
atendimento das demandas das secretarias e unidades de saúde 
desta municipalidade. Conforme especificações constantes no 
respectivo edital e termo de referencia, sendo vencedoras as 
empresas:

LOTE I- MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA:

LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA-ME, CNPJ. 11.021.074/0001-20; 
Vencedora dos Itens: 01, 02, 04, 09, 10, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 
23, 31, 33 e 35, com o valor global de R$ 95.663,90 (noventa e 
cinco mil seiscentos e sessenta e três reais e noventa 
centavos).

RENATA MAYRI MACEDO DO NASCIMENTO ME, CNPJ: 13.334.391/0001-22, 
vencedora dos itens: 03, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 13, 16, 21, 22, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34 e 36, com o valor global de 
R$ 81.097,00 (oitenta e um mil e noventa e sete reais).

LOTE II- DESCARTÁVEIS:

LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA-ME, CNPJ. 11.021.074/0001-20; 
Vencedora dos Itens: 02, 05, 10, 11 e 15, com o valor global de 
R$ 136.430,00 (cento e trinta e seis mil quatrocentos e trinta 
reais).

RENATA MAYRI MACEDO DO NASCIMENTO ME, CNPJ: 13.334.391/0001-22, 
vencedora dos itens: 01, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 12, 13, 14 e 
com o valor global de R$ 157.360,00 (cento e cinquenta e sete 
mil trezentos e sessenta reais).

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial.

Canarana, Bahia, 26 de fevereiro de 2018.

___________________________
Romeu Xavier de Souza

PPrreeggooeeiirroo OOffiicciiaall
PPoorrttaarriiaa nnºº 000022//22001188

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com     

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 022D71F5C02555BD71B845EE574E524D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1

_____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
                       GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO
2017-2020

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2018.

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas
licitantes que adquiriram o Edital e que duas licitantes
participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 010/2018,
processo administrativo 048/2018, com julgamento das propostas 
de MENOR PREÇO POR ITEM tendo como objeto a Contratação de 
empresa especializada em fornecimento materiais de limpeza, 
para atendimento das demandas das secretarias e unidades de 
saúde desta municipalidade. Conforme especificações constantes 
no respectivo edital e termo de referencia.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial 010/2018, o qual teve como vencedora, as empresas:

LOTE I- MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA:

LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA-ME, CNPJ. 11.021.074/0001-20; 
Vencedora dos Itens: 01, 02, 04, 09, 10, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 
23, 31, 33 e 35, com o valor global de R$ 95.663,90 (noventa e 
cinco mil seiscentos e sessenta e três reais e noventa 
centavos).

RENATA MAYRI MACEDO DO NASCIMENTO ME, CNPJ: 13.334.391/0001-22, 
vencedora dos itens: 03, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 13, 16, 21, 22, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34 e 36, com o valor global de 
R$ 81.097,00 (oitenta e um mil e noventa e sete reais).

LOTE II- DESCARTÁVEIS:

LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA-ME, CNPJ. 11.021.074/0001-20; 
Vencedora dos Itens: 02, 05, 10, 11 e 15, com o valor global de 
R$ 136.430,00 (cento e trinta e seis mil quatrocentos e trinta 
reais).

RENATA MAYRI MACEDO DO NASCIMENTO ME, CNPJ: 13.334.391/0001-22, 
vencedora dos itens: 01, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 12, 13, 14 e 
com o valor global de R$ 157.360,00 (cento e cinquenta e sete 
mil trezentos e sessenta reais).

Canarana, Bahia, 23 de fevereiro de 2018.

______________________________
Ezenivaldo Alves Dourado

Prefeito Municipal

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com     

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 022D71F5C02555BD71B845EE574E524D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2018

Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 011/2018 e Processo Administrativo nº 049/2018,
com data de realização no dia 21 de fevereiro de 2018 as 
14H30min, tendo como objeto: Contratação de empresa 
especializada em fornecimento de gêneros alimentícios, para 
atendimento das demandas das secretarias desta municipalidade.
Conforme especificações constantes no respectivo edital e termo 
de referencia, sendo vencedoras as empresas:

LOTE I- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS:

LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA-ME, CNPJ. 11.021.074/0001-20; 
Vencedora dos Itens: 02, 04, 05, 06, 09, 12, 14, 15, 18, 20, 24 
e 25 com o valor global de R$ 33.598,00 (trinta e três mil 
quinhentos e noventa e oito reais).

RENATA MAYRI MACEDO DO NASCIMENTO ME, CNPJ: 13.334.391/0001-22, 
vencedora dos itens: 01, 03, 07, 08, 10 11, 13, 16, 17, 19, 21, 
22 e 23, com o valor global de R$ 39.140,00 (trinta e nove mil 
cento e quarenta reais).

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial.

Canarana, Bahia, 26 de fevereiro de 2018.

___________________________
Romeu Xavier de Souza

PPrreeggooeeiirroo OOffiicciiaall
PPoorrttaarriiaa nnºº 000022//22001188

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com     

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 022D71F5C02555BD71B845EE574E524D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1

_____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
                       GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO
2017-2020

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2018.

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas
licitantes que adquiriram o Edital e que duas licitantes
participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 011/2018,
processo administrativo 049/2018, com julgamento das propostas 
de MENOR PREÇO POR ITEM tendo como objeto a Contratação de 
empresa especializada em fornecimento de gêneros 
alimentícios, para atendimento das demandas das secretarias 
desta municipalidade. Conforme especificações constantes no 
respectivo edital e termo de referencia.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial 011/2018, o qual teve como vencedora, as empresas:

LOTE I- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS:

LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA-ME, CNPJ. 11.021.074/0001-20; 
Vencedora dos Itens: 02, 04, 05, 06, 09, 12, 14, 15, 18, 20, 24 
e 25 com o valor global de R$ 33.598,00 (trinta e três mil 
quinhentos e noventa e oito reais).

RENATA MAYRI MACEDO DO NASCIMENTO ME, CNPJ: 13.334.391/0001-22, 
vencedora dos itens: 01, 03, 07, 08, 10 11, 13, 16, 17, 19, 21, 
22 e 23, com o valor global de R$ 39.140,00 (trinta e nove mil 
cento e quarenta reais).

Canarana, Bahia, 26 de fevereiro de 2018.

______________________________
Ezenivaldo Alves Dourado

Prefeito Municipal

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com     

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 022D71F5C02555BD71B845EE574E524D


		2018-02-26T15:30:08-0300




